
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 626

5599

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Πύλης του Ν. Τρικάλων για το έτος 2026.  5599

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 

Αργίες και Εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, 

Αργιών και εξαιρέσιμων ημερών για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 οκτώ (8) υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας [για τον Διευθυντή και επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος 

Εμπορίου].  5602

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών 

του Δήμου Βόλου, για το έτος 2026.  5603

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού που θα απασχοληθεί στην Πολιτική Προστασία 

του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.  5604

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4708 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Πύλης του Ν. Τρικάλων για το έτος 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

11.02.2026 10:25:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 626/10.02.20265600

6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

9. Την υπ’ αρ. 910/20.01.2026 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πύλης, περί πρόβλεψης αντίστοιχων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 

2026, για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού του Δήμου.

10. Το υπ’ αρ. 913/21.01.2026 έγγραφο του Δήμου Πύλης Νομού Τρικάλων «Καθορισμός ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πύλης για το έτος 2026».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Πύλης Νομού Τρικάλων, για το έτος 2026, ως εξής:

Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα

Ανώτατο όριο 

ημερών κατά 

έτος/υπάλληλο

1

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
30

2

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARDWARE)
30

3

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

4

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

5 ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
30

6 ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
30

7

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
30

8
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

9
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
30

10
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5601Τεύχος B’ 626/10.02.2026

Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα

Ανώτατο όριο 

ημερών κατά 

έτος/υπάλληλο

11

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARDWARE)
60

12

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

13

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

14

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

15

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

16

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

17

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

18

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

19

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

20

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

60

21

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ -

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
30

22

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
30

23

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

24

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 626/10.02.20265602

Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα

Ανώτατο όριο 

ημερών κατά 

έτος/υπάλληλο

25

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 60

26

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

Για την κάλυψη της δαπάνης «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» έχει προβλε-

φθεί αντίστοιχη πίστωση στον Α.Λ.Ε. 00.010.2420489001, ύψους 3.500,00 € και στον Α.Λ.Ε. 00.030.2420489001 

ύψους 8.000,00 € του προϋπολογισμού οικ. έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 30745 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 

Αργίες και Εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, Αργι-

ών και εξαιρέσιμων ημερών για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας [για τον Διευθυντή και επτά (7) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου].

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186 παρ. II τομέας Δ’ Απασχόλησης - Εμπορίου - Τουρισμού, παρ. 17 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) άρθρο 12 όπως τροποποιήθηκε - 

επικαιροποιήθηκε με την απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-

τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

6. Την παρ. 3γ του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57).

7. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και Ποιοτικών ελέγχων καθ’ όλο το 24ωρο των επιχειρή-

σεων και των υπαίθριων εμπόρων για την προστασία των καταναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Το γεγονός, ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 από το προσωπικό που υπηρετεί, οκτώ (8) υπάλληλοι, 

απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00 έως 

22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 06:00, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 06:00 έως 06:00 (ξημέρωμα επομένης) μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ο καθένας, κατά περίπτωση.

9. Την υπ’ αρ. 15089/16-01-2026 (ΑΔΑ: 6ΝΦΤ7ΛΡ-ΖΘΔ) με Α/Α 144 απόφαση έγκρισης πίστωσης υπερωρι-

ακής εργασίας Α’ Εξαμήνου 2026 της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5603Τεύχος B’ 626/10.02.2026

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση (απογευματινές ώρες) και για απασχόληση 

κατά τις Κυριακές, Αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, 

Αργιών και εξαιρέσιμων ημερών, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών 

μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 

ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές, Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026 και 

μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. ΑΛΕ 2120201001 - Απογευματινή εργασία από 15:00 μ.μ. έως 22:00 μ.μ.: Οκτώ (8) υπάλληλοι με εκατόν 

είκοσι (120) ώρες/έκαστος

Σύνολο ωρών: 8 Χ 120 = 960 ώρες.

2. ΑΛΕ 2120202001 - Νυχτερινή καθημερινή εργασία Δευτέρα έως Παρασκευή και ώρες 22:00 μ.μ έως 

06:00 π.μ.:

Οκτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/έκαστος 

Σύνολο ωρών: 8 Χ 96 = 768 ώρες.

3. ΑΛΕ 2120202001 - Εργασία κατά τις Κυριακές, Αργίες και Εξαιρέσιμες ημέρες από Σάββατο 06:00 π.μ. 

έως; Κυριακή 06:00 π.μ. (ξημέρωμα Δευτέρας) ή ξημέρωμα επομένης (όταν πρόκειται για αργία):

Οκτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/έκαστος 

Σύνολο ωρών: 8 Χ 96 = 768 ώρες.

Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγορανομικός έλεγχος (εποχικοί έλεγχοι) σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων παραγωγής τροφίμων, κατα-

στημάτων λιανικής πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών καταστημάτων 

πώλησης καταναλωτικών αγαθών, Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο την προστασία του 

καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων υγρών καυσίμων, εμπορικών καταστημάτων κ.τ.λ. καθώς και ελέγχους 

(και με συναρμόδιες υπηρεσίες) στα πλαίσια εφαρμογής των έκτακτων και επειγουσών μέτρων προστασίας 

της δημόσιας υγείας. 

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απα-

σχόλησης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κάθε 

προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 6936 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του Δή-

μου Βόλου, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-

νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της 

απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 

των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 626/10.02.20265604

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους. 

4. Το υπ’ αρ. 4162/20-1-2026 έγγραφο της αναπληρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμ-

ματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών στο οποίο επισημαίνεται ότι, για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας, που αφορούν 

στην οργάνωση τηλεδια-σκέψεων, στην παραγωγή μεταδόσεων των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-

λίου, στην παρακολούθηση του δικτύου οπτικών ινών (ΜΑΝ) και του ΣΥΖΕΥΞΙΣ, καθώς και στην υποστήριξη 

της τηλεργασίας (VPN) αλλά και των απομακρυσμένων Δημοτικών Ενοτήτων, είναι αναγκαία η υπερωριακή 

εργασία προσωπικού της εν λόγω Υπηρεσίας κατά τη διάρκεια του έτους 2026. 

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του Δήμου, κατά 

τη διάρκεια του έτους 2026, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, 

ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 

Πληροφορικής (SOFTWARE ή HARDWARE)
480

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 720

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.800,00 €

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/

εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 6941 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 

και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού που θα απασχοληθεί στην Πολιτική Προστασία του Δήμου Βό-

λου, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5605Τεύχος B’ 626/10.02.2026

νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το 

θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την 

εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμο-

γής του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

και Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους. 

5. Τo υπ’ αρ. 2745/14-1-2026 έγγραφο του αναπληρωτή του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης στο οποίο επισημαίνεται ότι το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας μεταξύ άλλων υποστη-

ρίζει το συντονισμό και επιβλέπει το έργο της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, ετοιμότητα και την 

κινητοποίηση του απαραίτητου δυναμικού και μέσων για την αντιμετώπιση και αποκατάσταση των κατα-

στροφών, εφόσον συμβαίνουν εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Βόλου. Όλοι οι προαναφερόμενοι 

λόγοι, σε συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία, καθώς και την 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικού που θα απασχοληθεί στην Πολιτική Προστασία του Δήμου Βόλου, κατά τη 

διάρκεια του έτους 2026.

6. Την υπ’ αρ. 554/2012 (Β΄ 2746) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία καθορίστηκε εξαιρετικό 

ωράριο λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η Υπηρεσία Καθαριότητας. 

Σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου (Β’ 2210/2012) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας υπάγεται στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας και της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 

και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που θα απασχοληθεί 

στην Πολιτική Προστασία του Δήμου μας, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 

υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων υπαλλήλων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία

33 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ. ΔΕ Οδηγών

2.500

74 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ. ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

10 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ. ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

3 υπάλληλοι κλάδ. ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων  

ειδικ. ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας

2 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Τεχνικού

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ. ΥΕ Δασοφυλάκων

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ. ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας

11 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Κηπουρών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 626/10.02.20265606

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.500

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 10.000,00 €

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 065.2120201001

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και ΙΔΑΧ 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 

νυκτερινή 

εργασία

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυκτερινή

εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής

33 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ. ΔΕ Οδηγών

2.200 700 600

74 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ. ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

10 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ.

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

3 υπάλληλοι κλάδ. ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων ειδικ. ΥΕ 

Επιστατών Καθαριότητας

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας

2 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Τεχνικού

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ. ΥΕ Δασοφυλάκων

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ. ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας

11 υπάλληλοι κλάδ./ειδ. ΔΕ Κηπουρών

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 3.500

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση:17.600,00 €

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 065.2120202001

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται 

στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 

96 ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006261002260008*


